
UCHWAŁA NR 407 /VIII/31/2021 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 8 września 2021 r. 

w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Miejskiej do Spraw Polityki Senioralnej 

Na podstawie art. 21 ust.1. Ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj: Dz.U.z 
2021r. poz. 1372), oraz zgodnie z § 31 ust. 4 Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna przyjętego Uchwałą 
Rady Miejskiej Nr 316/VIII/23/2021 z dnia 29 stycznia 2021r. w sprawie Statutu Gminy Konstancin-
Jeziorna ( Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego 2021 r. poz 2239) Rada Miejska Konstancin-Jeziorna 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Powołuje doraźną komisję Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do Spraw Polityki 
Senioralnej. Ramowy zakres działania komisji obejmuje koordynację w zakresie wszystkich aspektów 
polityki senioralnej w Gminie Konstancin-Jeziorna. Będą one miały charakter organizacyjno-
funkcjonalny oraz legislacyjny. 

§ 2. Rada Miejska powołuję doraźną komisję do Spraw Polityki Senioralnej na okres do końca 
bieżącej kadencji samorządu. W skład Komisji wchodzą następujący Radni Rady Miejskiej 
Konstancin-Jeziorna: 

1. Ignacy Gołębiowski 
2. Włodzimierz Wojdak 
3. Andrzej Cieślawski 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 

Id: 47879114-262C-4234-9AE7-E3AB501C82B3. Przyjęty Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 407/VIII/31/2021 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 8 września      

2021 r. w sprawie powołania doraźnej Komisji do Spraw Polityki Senioralnej. 

 

 Mieszkańcy w wieku poprodukcyjnym stanowią obecnie aż 24,58% całej populacji Gminy 

Konstancin-Jeziorna. Na podstawie danych z ostatnich lat widać wyraźnie systematyczny wzrost 

tego wskaźnika. Wsparcie osób starszych i tworzenie przyjaznego im środowiska społecznego jest 

jednym z większych wyzwań stojących przez samorządem Gminy Konstancin-Jeziorna w 

najbliższych latach. Na sesji w dniu 30 czerwca 2021 roku uchwałą Nr 378/VIII/28/2021 przyjęta 

została przez Radę Miejską „Polityka Senioralna Gminy Konstancin-Jeziorna na lata 2021-2025”. 

Działania i zamierzenia w niej zawarte dotyczą wielu dziedzin życia seniorów, takich jak opieka 

zdrowotna, aktywność społeczna oraz pomoc w utrzymaniu  samodzielności życiowej. 

Wycinkowo, zagadnienia te są rozpatrywane przez poszczególne, merytoryczne komisje Rady 

Miejskiej. Jednak znaczenie tych problemów, a także konieczność koordynacji przy ich 

rozwiązywaniu spowodowała, że podczas XXVIII sesji w dniu 30 czerwca 2021 r. Rada Miejska 

przyjęła  wniosek o przygotowanie uchwały o powołaniu Doraźnej Komisji do Spraw Polityki 

Senioralnej. Zadaniem tej doraźnej komisji bedzie koordynacja działań dotyczących seniorów, 

ciągła współpraca z Burmistrzem Gminy Konstancin-Jeziorna i Radą Seniorów Gminy Konstancin-

Jeziorna w zakresie wszystkich aspektów polityki senioralnej w Gminie Konstancin-Jeziorna, a 

także inicjowanie działań w tym zakresie. Prace doraźnej Komisji do Spraw Polityki Senioralnej 

powinny trwać do końca bieżącej kadencji Rady Miejskiej. Niniejszy projekt uchwały jest 

realizacją wniosku przyjętego przez Radę Miejską w dniu 30 czerwca 2021 r. 

Id: 47879114-262C-4234-9AE7-E3AB501C82B3. Przyjęty Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

